3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.01.2012 г. №201-п/1
О внесении изменений
в отдельные муниципальные правовые акты
городского округа Тольятти

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 06.12.2010 г. № 3569-п/1 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями городского округа Тольятти» (далее - постановление) (газета «Городские ведомости» № 139 от 09.12.2010, № 6 от 25.01.2011, № 42 от 23.04.2011, № 62 от 16.06.2011, № 86 от 11.08.2011, № 107 от 29.09.2011, № 127 от 17.11.2011, № 145 от 30.12.2011) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1. постановления:

- слова «Органам мэрии, осуществляющим функции главных распорядителей бюджетных средств,» заменить словами «Органам мэрии, в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные учреждения,»;

- слова «и утвердить методики по определению расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) с учетом отраслевой специфики» заменить словами «и представить на утверждение отраслевые методики по определению расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений городского округа Тольятти».

2. Внести в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа Тольятти, утвержденный постановлением (далее - Порядок) следующие изменения:

2.1. В абзаце 5 пункта 10 Порядка слова «Главный распорядитель бюджетных средств» заменить словами «Орган мэрии, в ведомственном подчинении которого находятся муниципальные учреждения».
3. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 07.02.2011 г. № 342-п/1 «Об утверждении методических рекомендаций по определению расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений городского округа Тольятти» (далее - постановление) (газета «Городские ведомости» № 15 от 15.02.2011, № 58 от 04.06.2011) следующие изменения:

3.1. В пункте 2 постановления:

- слова «Органам мэрии, осуществляющим функции главных распорядителей бюджетных средств» заменить словами «Органам мэрии, в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные учреждения»;

- слова «и утвердить Постановлением мэрии городского округа Тольятти» заменить словами «и представить на утверждение»;
4. Внести в Методические рекомендации по определению расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений городского округа Тольятти, утвержденные постановлением (далее – Методические рекомендации) следующие изменения:

4.1. В пункте 1 Методических рекомендаций слова «разработанной главным распорядителем бюджетных средств» заменить словами «разработанной органом мэрии, в ведомственном подчинении которого находятся муниципальные учреждения».
4.2. Абзац второй пункта 2 Методических рекомендаций изложить в следующей редакции:

«Органом мэрии, в ведомственном подчинении которого находятся муниципальные учреждения, может быть разработана единая Методика по всем муниципальным услугам (работам), оказываемым (выполняемым) указанными муниципальными учреждениями. В этом случае Методика может включать несколько разделов, каждый из которых должен содержать порядок определения расчетно-нормативных затрат для одной муниципальной услуги (работы).».
4.3. В пункте 3 Методических рекомендаций слова «проект постановления орган мэрии, осуществляющий функции главного распорядителя бюджетных средств» заменить словами «проект постановления мэрии орган мэрии, в ведомственном подчинении которого находятся муниципальные учреждения,».

5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель мэра

 В.М.Кирпичников